



## GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEKLERİ İCRA KURULU

Tarih : 16.08.2012  
Sayı : İK- BŞK / 177

**T.C Gümrük ve Ticaret Bakanlığı**  
**Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü**  
**Ulus-ANKARA**

İlgi:13.08.2012 tarihli, B.21.0.RKG.0.10.00-10.05.02-5007 sayılı yazınız.

**Konu:** Yetkilendirilmiş Yükümlü Tebliğ Taslağı ile ilgili Gümrük Müşavirleri Dernekleri İcra Kurulu ortak Görüşü,

İlgi yazınızda makamlarınız tarafından Yetkilendirilmiş Yükümlü, İhracatta Yerinde Gümrükleme ve İzinli Gönderici uygulamalarının başlatılması amacıyla hazırlanan “**Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsüne İlişkin Gümrük Genel Tebliği**”taslağı ekte sunularak üzerinde çalışmalar devam eden taslağa ilişkin görüş ve önerilerimizin 16 Ağustos 2012 Perşembe günü mesai bitimine kadar gönderilmesi gerektiği belirtilmektedir.

Yetkilendirilmiş Yükümlü Tebliğ Taslağı ile ilgili olarak 13.08.2012 tarihli, B.21.0.RKG.0.10.00-10.05.02-5007 sayılı yazıları ile talep edilen Gümrük Müşavirleri Dernekleri İcra Kurulu ortak görüşümüz aşağıdadır;

### **Taslakla İlgili Genel Değerlendirmemiz**

Tebliğ taslağı, aşağıdaki çekincelerimiz dışında, yükümlülerin işlemlerinin basitleştirilmesi anlamında olumlu bulunmuştur. İhracat ve ithalat yapan firmaların gümrük işlemlerinin basitleştirilmesi, bekleme sürelerinin azaltılması, şüphesiz ki müteşebbislerimizin rekabet gücünü artıracaktır.

Diğer taraftan, ithalat ve ihracat gümrük uygulamaları, teknik düzenlemelerin çok yoğun olduğu, hemen her gün düzenlemelerin değiştiği bir uzmanlık alanı olarak kendisini göstermektedir.Böyle olduğu için, yetkilendirilmiş yükümlü statüsü verilecek firmalarda, güvenilirlik, güvenlik ve emniyet, izlenebilirlik, mali yeterlilik gibi koşullar dışında Tebliğ Taslağında göremediğimiz mevzuata nüfuz edebilme yeterliliği koşulunun bulunmasının önemli olacağı değerlendirilmiştir. Mevzuat yeterliliğinin ise yetkilendirilmiş yükümlülerin mutlaka bir gümrük müşaviri ile çalışması şeklinde karşılanmasının ve bu yönde Tebliğ Taslağına ilave yapılmasının uygun olacağı değerlendirilmektedir.

Gümrük müşavirleri, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından mesleki yeterliliği çeşitli sınavlarla test edilerek belgelendirilen; staj döneminden itibaren sürekli olarak gümrük idaresinin denetim ve gözetimi altında çalışan meslek mensuplarıdır.

**Bakanlığımızın bu meslek grubundan, otokontrolün hakim olacağı yetkilendirilmiş yükümlü uygulamasında faydalanmasının ve Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü sağlanacak firmaların gümrük müşaviri ile sözleşmesi olması şartının Tebliğ Taslağına yerleştirilmesinin uygun olacağını değerlendiriyoruz.**



## GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEKLERİ İCRA KURULU

Avrupa Birliği uygulamasında yetkilendirilmiş yükümlü sistemin tamamen içinde olan gümrük müşavirlerinin, en azından yukarıda belirtilen şekilde sisteme entegre edilmesinin AB müktesebatına da uygun olacağı düşünülmektedir.

Ayrıca, Denetim Elemanları tarafından yapılacak tespitler dışında, dosya ön incelemesi ile ilgili kısımlarda ve çerçevesi Bakanlıkça çizilme üzere yapılabilecek yıllık, üç yıllık gibi Yetkilendirilmiş Yükümlülerle ilgili dönemsel bazı raporlamalarda Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirlerinden faydalanılmasının da yerinde olacağı değerlendirilmektedir.

Bilgi , takdir ve tensiplerine arz olunur.

Saygılarımızla,

**Atilla ŞAHİN**  
Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı

**Orhan KATTAŞ**  
Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı

**Taşkın DALAY**  
İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı

**Abdülbaki ŞİMŞEK**  
Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı